

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI PAULO PRESIDÊNCIA DA MESA DIRETORA

DECRETO Nº 09/2022

De 28 de Abril de 2022

NOMEIA SECRETÁRIO GERAL

ANTÔNIO FERNANDES ANDRADE JÚNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Frei Paulo, Sergipe, no uso das atribuições que lhe confere da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o art. 16, § 2°, XVII do Regimento Interno da Câmara Municipal de Frei Paulo, combinado com a Lei nº 595/2022, que CONSOLIDA AS LEIS QUE DISPÕEM SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS EFETIVO E COMISSIONADO, ATRIBUIÇÕES E QUADRO REMUNERATÓRIO NA CÂMARA MUNICIPAL DE FREI PAULO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor **ALEX ALMEIDA FEITOSA**, brasileiro, convivente, inscrito no CPF 053.710.895-51, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Geral da Câmara Municipal de Frei Paulo.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se, registre-se, publique-se.

Gabinete da Presidência da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Frei Paulo, Estado de Sergipe, em 28 de abril de 2022.

Presidente da Mesa Diretora